

PT KAZANAH INDEXINDO DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
PER 30 JUNI 2023 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2022 (AUDITED)

(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2023	31 Des 2022
ASET		
Kas	62,590	80,846
Giro pada Bank Indonesia	555,648	574,616
Giro pada bank lain	129,076	82,997
Penempatan pada Bank Indonesia dan Bank lain	69,550	299,473
Efek - efek yang diperdagangkan	2,482	2,426
Efek - efek yang dimiliki hingga jatuh tempo	933,328	1,041,837
Efek - efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	191,503	143,043
Tagihan spot dan derivatif	-	-
Kredit yang diberikan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai		
Pihak berelasi	867,343	830,720
Pihak ketiga	7,147,956	6,771,861
Piutang Sewa Pembiayaan - bersih	213,742	223,293
Tagihan Anjak Piutang - bersih	1,136	8,008
Tagihan akseptasi	40,053	62,707
Aset tetap - bersih	231,206	232,201
Aset tidak berwujud - bersih	12,813	12,548
Aset pajak tangguhan	15,272	15,272
Goodwill	3,375	3,375
Aset lain-lain	264,735	344,021
JUMLAH ASET	10,741,807	10,729,244
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
Liabilitas segera	27,311	38,352
Simpanan nasabah		
Pihak berelasi	1,474,278	1,454,750
Pihak ketiga	5,487,380	5,572,164
Simpanan dari bank lain	24,692	23,685
Utang bank	92,307	102,479
Utang pajak	8,964	29,841
Liabilitas akseptasi	40,329	62,894
Liabilitas imbalan pasca kerja	47,962	41,198
Liabilitas lain-lain	110,158	91,202
JUMLAH LIABILITAS	7,313,380	7,416,565
EKUITAS		
Modal saham - nilai nominal @ Rp 1.000.000		
Modal dasar - 702.500 saham pada 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022		
pada 30 Juni 2023	258,000	258,000
Tambahan modal disetor		
Modal disetor lainnya	850,586	846,031
Komponen ekuitas lainnya	715,267	649,446
Saldo laba		
Sub jumlah	1,823,853	1,753,477
Kepentingan non pengendali	1,604,574	1,559,202
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	10,741,807	10,729,244

LAPORAN KOMITMEN & KONTINJENSI
PER 30 JUNI 2023 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2022 (AUDITED)

(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2023	31 Des 2022
I. Tagihan Komitmen	37,505	5,827
Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	37,505	5,827
II. Kewajiban Komitmen	(2,182,144)	(1,989,027)
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	(2,135,431)	(1,980,244)
2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
3. L/C Irrevocable yang masih berjalan	(9,091)	(2,987)
4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	(37,622)	(5,799)
III. Tagihan Kontinjensi	(196,388)	(172,835)
Pendapatan bunga dim penyelesaian kredit yg diberikan	(196,388)	(172,835)
IV. Kewajiban Kontinjensi	(152,930)	(123,304)
Garansi yang diberikan	(152,930)	(123,304)

LAPORAN LABA-RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA KONSOLIDASIAN
PERIODE 1 JANUARI S/D 30 JUNI 2023 (UNAUDITED) DAN 30 JUNI 2022 (UNAUDITED)

(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2023	30 Jun 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN BUNGA		
Pendapatan bunga	426,802	397,457
Beban bunga	(127,160)	(142,779)
PENDAPATAN BUNGA BERSIH	299,642	254,678
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA		
Pendapatan provisi dan komisi	8,591	9,309
Pendapatan operasional lainnya	825	2,588
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA	9,416	11,897
CADANGAN PEMULIHAN PENURUNAN NILAI ASET KEUANGAN	(425)	(9,051)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA		
Beban umum dan administrasi	(66,949)	(59,134)
Beban personalia	(122,182)	(115,897)
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL LAINNYA	(189,132)	(175,031)
LABA OPERASIONAL - BERSIH	119,501	82,493
PENDAPATAN DAN (BEBAN) NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	2,236	293
Beban Non Operasional	(38,325)	(11,520)
PENDAPATAN NON OPERASIONAL - BERSIH	(36,089)	(11,227)
LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	83,412	71,266
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Kini	(17,592)	(16,026)
Tangguhan	-	-
BEBAN PAJAK PENGHASILAN - BERSIH	(17,592)	(16,026)
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	65,821	55,240
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAINNYA		
Item yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi :		
Pengkukuran dari skema manfaat imbalan pasti	-	-
Revaluasi aset tetap	-	-
Pajak penghasilan terkait dengan pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
Item yang akan/mungkin direklasifikasi ke laba rugi :		
Investasi tersedia untuk dijual	-	-
Pajak penghasilan terkait dengan pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	65,821	55,240
JUMLAH LABA BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik entitas induk	35,642	29,912
Kepentingan non-pengendali	30,179	25,328
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	65,821	55,240
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik entitas induk	35,642	29,912
Kepentingan non-pengendali	30,179	25,328
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	65,821	55,240

Catatan :

- PT Kazanah Indexindo merupakan pemegang/pemilik saham 45,11 % saham PT Bank Index Selindo dan merupakan pemegang /pemilik saham 75,00% pada PT Aditama Finance.

- Laporan keuangan konsolidasian per 30 Juni 2023 dan tahun 2022 ini disajikan guna memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.32/POJK.03/2016 tentang Perubahan atas No.6/POJK.03/2015 tanggal 31 Maret 2015 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank dan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.43/SE.OJK.03/2016 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Konvensional serta melengkapi laporan keuangan publikasi PT Bank Index Selindo

Jakarta, 28 Juli 2023

PT Kazanah Indexindo
Direksi

PT KAZANAH INDEXINDO DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2023 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2022 (AUDITED)

(Dalam Jutaan Rupiah)

	Modal saham	Modal disetor lainnya	Tambahan modal disetor	Selisih nilai transaksi Restrukturisasi entitas sepengendali	Komponen ekuitas lainnya	Saldo laba	Jumlah	Kepemilikan non pengendali	Jumlah ekuitas
Saldo per 1 Januari 2022	229,500	-	-	-	139,601	591,475	960,576	807,147	1,767,723
Setoran Modal	28,500	-	-	-	-	-	28,500	-	28,500
Setoran modal non-pengendali pada entitas anak	-	-	-	-	634,727	-	634,727	603,941	1,238,668
Pendapatan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	71,704	-	71,704	84,327	156,031
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	57,971	57,971	63,786	121,757
Saldo per 31 Desember 2022	258,000	-	-	-	846,032	649,446	1,753,478	1,559,201	3,312,679
Setoran modal	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Setoran modal non-pengendali pada entitas anak	-	-	-	-	-	-	-	15,192	15,192
Pendapatan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	4,555	-	4,555	-	4,555
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	65,821	65,821	30,180	96,001
Saldo per 30 Juni 2023	258,000	-	-	-	850,587	715,267	1,823,854	1,604,573	3,428,427